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گردشــگری در حوزه ســامت، یکی از 
اتفاقاتی اســت که در کشــور ما در حال 
شکل گرفتن اســت، اما با توجه به اینکه 
هنوز آنگونه که باید شناخته شده نیست، 
بیم این می رود که کشورهای دیگر در این 
زمینه از ما پیشــی بگیرند. شمار زیادی 
از بیماران خارجی در یک ســال گذشته 
سفرهایشــان را به خاطر کرونا به ایران 
کنســل کرده اند و خیلی هایشان اطاع 
ندارند در ایران چه اقداماتی انجام می شود. 
در حالی که در وب ســایت مراکز درمانیِ 
بسیاری از کشورها از جمله هند و ترکیه 
به پروتکل ها و اقدامات ایمن سازی اشاره 

شده که شاید انجام هم نشده باشد.
رقبای نو ظهــور در حوزه 

گردشگری سلامت
کشورهایی، مثل گرجستان و آذربایجان 
رقبای جدید در منطقه هستند، رقبایی 
که ممکن اســت ظرف پنج تا هفت سال 
آینده مقصد گردشــگری سامت شوند، 
رژیم صهیونیســتی نیز به شدت دنبال 
بیماران کشورهای سی آی اس یا مستقل 
مشــترک المنافع )یا هم ســود( است. از 
همین رو بهتر اســت تا از گــپ و توقفی 
که ویروس کرونا ایجاد کرده، اســتفاده 
کنیم و به شدت و به سرعت برنامه مدونی 
داشته باشــیم. البته در وزارت بهداشت 
تاش هایی آغاز شده و امیدواریم در دوران 
 کرونا در سایه واکسیناسیون، جهش قابل 
ماحظه ای در حوزه گردشگری سامت 

لااقل در غرب آسیا رقم بزنیم.
نخستین چالش جلوگیری از 

ورود گردشگران 

رئیس اداره گردشــگری سامت وزارت 
بهداشــت با اشــاره به گپ اطاعاتی در 
گردشگری سامت و بی اطاعی بیماران 
خارجــی از خدمــات درمانی و ســطح 
ایمنی در ایران، نسبت به پیدایش رقبای 
جدی برای ایران در گردشگری سامت 
هشدار داد. سعید هاشم زاده در خصوص 
اینکه سیاســت گذاری های بهداشتی در 
دوران کرونا چه تاثیری بر گردشــگری 
داشته است، معطوف به حوزه تخصصی 
گردشگری ســامت، اظهار کرد: تحت 
تاثیر کرونا، مرزها بســته شد و نخستین 

چالش جلوگیری از ورود گردشگران بود. 
اما بعد کــه تصمیم گرفته شــد مرزها با 
انجام یک سری مقدمات برای گردشگران 
سامت باز شود، سوال هایی از این دست 
مطرح شد که مراکز درمانی چقدر توانایی 
پذیرش گردشگر سامت در شرایط کرونا 
را دارند و در صورت ســفر بیمار خارجی 
به ایــران چگونه می تــوان اعتماد بیمار 
را نســبت به ایمنی و محفــوظ ماندن از 
ویروس کرونا جلب کرد و این اعتماد را به 
دایره وسیع تری انتقال داد؟ او اضافه کرد: 
بیمار خارجی که وارد کشور ما می شود، 

اضطراب مضاعفــی دارد، البته این فقط 
به کشور ما محدود نمی شود، در شرایط 
همه گیری کرونــا این ریســک به همه 

کشورها برمی گردد.
او تفکــر و مدیریــت اســتراتژیک را 
الزامی ترین نیاز بحران ها دانست و گفت: 
در حوزه گردشــگری ســامت خیلی از 
کشورها به ســمت خدمات مجازی روی 
آورده اند. ما هم باید بررســی کنیم از چه 
روش های غیرســنتی می توانیم استفاده 
کنیم تا بیمار متوجه خدمات درمانی در 
ایران شود. باید خاطر بیمار را جمع کنیم 

که قرار نیســت در مراکز درمانی ایران به 
بیماری مبتا شود. بیمار دنبال نشانه هایی 
از اعتماد اســت. پس لازم است از طریق 
اقداماتی که انجام می دهیم اعتمادسازی 
و ارزش های شهودی را ایجاد کنیم. وقت 
آن اســت از نگاه ســنتی عبور کنیم و با 
تفکر استراتژیک، گردشگری را مدیریت 
کنیم. وی در واکنش بــه نقدهایی که به 
تصمیم گیری های ستاد کرونا در این وبینار 
شد، گفت: درباره سیاست ها و تصمیم های 
وزارت بهداشت و ستاد ملی کرونا، آن ها 
می توانند پاسخگو باشند، اما باید درنظر 
گرفت که غالب کشــورها در این اپیدمی 
رفتار مشابهی داشــته اند. هاشم زاده در 
پاسخ به انتقاد فعالان گردشگری به محدود 
شدن ســفرها، اظهار کرد: رفتن به هتل 
ممکن است عامل پخش بیماری نباشد، 
البته که اظهارات ما باید مبتنی بر شواهد 
و بررسی باشد، اما سفر رفتن فقط شامل 
هتل رفتن نمی شــود. اگر مسیر تهران تا 
مشهد را درنظر بگیریم مسافر حدود ۱۹ 
ساعت در جاده خواهد بود که در این فاصله 
حتما از رستوران، ســرویس بهداشتی و 
پمپ بنزین استفاده می کند. درست است 
که هتل ضوابط را رعایــت می کند اما در 
رستوران، ســرویس بهداشتی بین راهی، 
قطار و هواپیما این ضوابط چگونه رعایت 
می شود؟ کافی است یک نفر که مبتا به 
ویروس کروناســت از کوپه خود در قطار 
خارج و از سرویس بهداشتی آن استفاده 
کند یا فقــط در راهرو قطار ســرفه کند. 
کارکرد ویروس کرونا این گونه است که اگر 
۱۵ دقیقه در یک اتاق بسته باشیم احتمال 
۹۰ درصد ابتا وجود دارد. بنابراین ساده 

به موضوع سفر در این دوران نگاه نکنیم.

بهبهانهاعتراضپایههاینهمودوازدهم

 مگر تدریس حضوری بود
 که آزمون حضوری است؟!

الهام رابهیان / گروه جامعه
news@ naslefarda.net 

اعتراضات دانش آموزان پایه های نهم و دوازدهم 
به برگزاری امتحانات حضوری، اتفاق قابل توجه 
این روزهاســت. اســتدلال مخالفان و محصان 
معترض این است که نمی توان و منطقی وعادلانه 
نیست که »مجازی« درس داد ولی »حضوری« 
آزمون گرفت. مضاف برآن والدین هم نگران ابتا 
به کرونا در جلسه امتحان هستند. وزارت آموزش 
و پرورش هم البته دلیل خاص خود را دارد: این که 
چون نتیجه آزمون در این دو پایه مبنای ارتقا به 
دوره بعد و صدور مدرک نهایی اســت، نمی تواند 
حضوری نباشــد چرا کــه در آزمون های آناین 
و مجازی امــکان کنترل و مراقبت نیســت و در 
آموزش و پرورشی که بنیان آن بر کنترل استوار 
است، این امرپذیرفتنی نیست. به این بهانه نکاتی 
را می توان یادآورشــد: ۱. نظام آموزش و پرورش 
ایران فرسوده شده و با تزریق بودجه و افزایش آن 
به ۱۱4 هزار میلیارد تومان مشکات ریشه ای آن 
حل نمی شود. به فرض که امتحانات هم حضوری 
باشــد و هیچ کس هم از روی دست دیگری نگاه 
نکند و اصطاحاً کســی به کســی نرساند، چی 
افزوده می شــود و کدام مهارت را فرا می گیرند؟ 
2. چنان که گفته شــد اســتدلال بچه ها روشن 
اســت: مگر حضوری یاد گرفته ایم که حضوری 
امتحان دهیم؟ وقتی تمام سال حضوری در کار 
نبوده و در گوشــی حضور داشــته اند، در پایان 
ســال چگونه می توانند حاضر شوند؟! اکثرقریب 
به اتفاق بچه ها چهره دبیرخــود را هم ندیده اند! 
3. در پایه نهم تعیین رشــته می شود تا مشخص 
کنند سه سال بعدی را در علوم تجربی بگذرانند 
یا ریاضی؟ همچنین انسانی یا هنرستان های فنی 
یا معارف اســامی؟ به جز بچه هایی که به شدت 
عاقه مند علوم انسانی و هنرستان هستند، بقیه 
براساس نمره ســر از یکی از این ها درمی آورند و 
ترجیح آموزش و پرورش هم این است که از شمار 
محصان علوم تجربی در وهله نخست و ریاضی در 
مرتبه بعد کم کند و به جانب انسانی و هنر و معارف 
سوق دهد تا توازن برقرار باشد نه این که یک جا با 
تراکم روبه رو باشند و جای دیگر با کاهش تقاضا 
و بدیهی اســت که در آزمون آنایــن این هدف 
محقق نمی شــود. 4. اعتراض هایی این گونه در 
فضای مدرسه ها سال ها سابقه نداشته و نویسنده 
تنها نوروز ۱3۵۹ را به خاطر می آورد که مرحوم 
محمدعلی رجایی به عنوان وزیر آموزش و پرورش 
دستور داده بود تعطیات نوروزی محصان مثل 
کارمندان و به جای ۱3 روز یک هفته شود و هفته 
دوم به مدرسه بروند. هفته دوم اما کمتر از نصف 
دانش آموزان به مدرسه رفتند. همان نیمه حاضر 
هم به جای حضــور در کاس درس با تجمع در 
حیاط علیه کاهش تعطیات شعار می دادند. ۵. 
اگر گفت وگوهای آقای وزیر آموزش و پرورش را 
از ابتدای سال تحصیلی مرور کنیم، درمی یابیم 
که مهم ترین دغدغه ایشان تشکیل کاس ها به 
صورت حضوری بوده و همــان اول مهر ۹۹ هم 
نظرشان این بود! 6. اصرار بر آزمون و حفظ ظاهر 
در این ســاختار یادآور همان مَثَلی است که سه 
نفر در کار حفر و تعبیه لولــه و پرُکردن بودند و 
روزی که دومی نیامده بــود، باز هم یکی می کَند 
و دیگری خــاک می ریخت و پــر می کرد. وقتی 
رهگذری پرسید این چه کار عبثی است که انجام 
می دهید پاسخ دادند هر یک از ما وظیفه ای داریم 
و کار خودمان را انجام می دهیم و به خاطر این که 
یک نفر از ما نیامده، نمی شود کار را تعطیل کرد. 
7. پوشش دختران معترض هم جالب است و این 
پرســش را پدید می آورد پس آن همه تهدید به 
کسر نمره انضباط ثمری نداشته است؟ پوشش ها 
البته متعارف است و اکثریت زنان و دختران این 
گونه لباس می پوشند اما مشــکل این است که 
نظام آموزشــی به متعارف، قانع نیست و دنبال 
حداکثرسازی تحمیلی هســتند. 8. آقای وزیر 
احتمالاً فکر همه جا را کرده بود الّا اعتراضاتی از 
این دست را. بچه ها اما انسان اند و نمی توان توقع 
داشت مانند گوسفندان تبعیت کنند که اگر یکی 
خود را به قعر دره بیندازد، دیگران هم چنین کنند. 
۹. این گفتار هرگز نفی کننده رنج مضاعف معلمانی 
نیست که در این یک ســال و چند ماه آرامش و 
استراحت ندارند و هم باید به بچه های خود برسند 
و هم خارج از ساعات اداری پاسخ گو باشند و با این 
حال به خصوص در مقطع دبستان بچه ها را پیش 
برده اند و اگر در دبیرســتان البته غالباً به مشکل 
خورده اند به خاطر این است که بیش از 3۰ درصد 
اطاعات را نمی توان از این طریق منتقل کرد و در 
رشته های فنی و آزمایشگاهی که آموزش از راه دور 
معنی ندارد. پرسش منطقی اعتراض کنندگان اما 
نیاز به پاســخ دارد: »مگر حضوری درس داده اید 
و یاد گرفته ایم که می خواهید حضوری امتحان 
بگیرید؟« به آقای وزیر توصیه می کنم برای آگاهی 
از ســطح کیفی آموزش های ارائه شــده شخصاً 
بپرســد تا بداند بچه ها بعضاً قادر بــه خواندن از 
روی متون فارسی هم نیســتند! اگر شک دارند 
فایل صوتی دانش آموزان تاریخ یک دبیرســتان 
را بفرستم که دانش آموزان تلفظ درست کلمات 
را هم نمی دانســتند و وقتی دبیر پرسید: عوامل 
کودتای 28 مرداد کدام ها بودند؟ یکی پاسخ داد: 
آقا! این کودتا یا شَبَح کودتا که میگین یعنی چی؟! 
و طفلک رفیق ما پاسخ داد: شبح دیگه چیه؟ شِبه 
کودتا! من هم البته اعتراض کردم شبه کودتا یعنی 

چه؟ کودتاتر از کودتا بود.
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چندکليدبرایداشتنیکازدواجموفقوسالم 

چند شگفت انگیز
پریسا جمدی/ گروه ترجمه
news@ naslefarda.net 

»موفقیت در ازدواج تنها مســتلزم یافتن همسر 
مناسب نیست، بلکه مستلزم همسر مناسب بودن 

است«. بارنت آر بریکنر
راه های رسیدن به موفقیت:

1- عشق- تعهد: در اصل عشق تصمیمی است 
که در آن باید به شخص دیگری متعهد شد. این 
چیزی فراتر از یک احساس زودگذر است که در 
تلویزیون، سینما و رمان های عاشقانه به تصویر 
کشیده می شود. احساســات زودگذر هستند، 
اما یک تصمیم واقعی برای همیشــه ادامه دارد. 
ازدواج تصمیمی است که مستلزم فراز و نشیب ها 
و خوبی ها و بدی هاست. عشق واقعی حتی با وجود 

فراز و نشیب ها با تعهد ادامه پیدا می کند.
2- تواضع: همه ما نقاط ضعفی داریم و در روابط 
همیشه این نقاط ضعف سریع تر آشکار می شوند. 
یک عنصر اساســی در یک ازدواج سالم، توانایی 
اعتراف به این است که شما کامل نیستید، اشتباه 
می کنید و نیاز به بخشــش داریــد. برخورداری 
از برتری نسبت به شــریک زندگی خود موجب 
رنجش می شود و از پیشرفت روابط شما جلوگیری 
می کند. اگر در این زمینه دچار مشکل هستید، 
یک مداد بگیرید و سه کاری را که شریک زندگی 
شما بهتر از شما انجام می دهد سریع بنویسید، 
این تمرین ساده باید به شما کمک کند تا فروتن 

باشید.
3- صبر- بخشش: از آنجا که هیچ کس کامل 
نیست، در روابط زناشویی همیشه صبر و گذشت 
لازم اســت. همســر موفق می آموزد که صبر و 
بردباری بی پایان را نســبت به شــریک زندگی 
https://www. :خود نشــان دهــد. منبــع

becomingminimalist.com

 یافته ها

تسریع در تهیه واکسن موجب آرامش مردم استممنوعیت سفرهای عید فطر ابلاغ شد
ایرنا: فرمانده قرارگاه عملیاتی مبارزه با کرونا ضمن اباغ رسمی ممنوعیت کلیه سفرها در ایام عید فطر در سراسر کشور، خواستار اتخاذ 
همه تمهیدات لازم برای تحقق ممنوعیت سفرها شد. عبدالرضا رحمانی فضلی در نامه ای که خطاب به وزیر راه و شهرسازی و فرمانده 
نیروی انتظامی جمهوری اسامی ایران صادر شد، به استناد مصوبه رؤسای کمیته های تخصصی ستاد ملی مدیریت کرونا در حضور 
رئیس جمهوری، ممنوعیت کلیه سفرها در ایام عید فطر در سراسر کشور، از ســاعت ۱2 روز سه شنبه 2۱ اردیبهشت ماه تا ظهر روز 
شنبه 2۵ اردیبهشت ۱4۰۰ را رسماً اباغ کرد. فرمانده قرارگاه مبارزه با کرونا در این اباغیه، از وزارت راه و شهرسازی و ناجا خواست، با 
پیش بینی همه تمهیدات لازم، ممنوعیت کلیه سفرها در همه مناطق کشور فارغ از هرگونه رنگ بندی کرونایی را در بازه زمانی مصوب، 

به نحو کامل محقق کنند.

مهر: رئیس قوه قضائیه گفت: واکسن از هر کجا تهیه و از سوی مجموعه متخصصان وزارت بهداشت تأیید شود، مردم استفاده می کنند 
البته که برای مردم دلنشین تر است، تا واکسن تولید داخل را استفاده کنند. آیت اله سیدابراهیم رئیسی در دیدار وزیر و جمعی از مسئولان 
بهداشت و درمان کشور، از تاش های پزشکان و کادر درمان برای صیانت از جان مردم در برابر ویروس کرونا تقدیر کرد. وی گفت: حقیقتاً 
مجموعه بهداشت و درمان در دوران شیوع کرونا که فراگیری آن در جهان شــرایط ویژه ای برای ما و مردم دنیا به وجود آورده، خوش 
درخشیده و موفقیت های زیادی به دست آوردند. رئیسی مسئله واکسیناسیون را دغدغه مردم و موضوعی مهم دانست که نقش زیادی 
در آرامش و امنیت ذهنی مردم خواهد داشت، در عین حال گفت: واکسن از هر کجا تهیه و از سوی مجموعه متخصصان وزارت بهداشت 

تأیید شود، مردم استفاده می کنند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه 
قانون تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
 برابر رأی شــماره ۹۹.2۱۱۹۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهرتصرفات مالکانه 
با معارض متقاضی آقای محمد حســین حسین پور فرزند 
اکبر درششدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی به مساحت 
۱۵2.36 مترمربع قســمتی از پاک ۱۱-اصلی به شــماره 
کاسه ۹۹.۱۰84 واقع دراراضی قریه زیروان بخش ۱8 ثبت 
بهشهر محرز گردیده است لذابه منظور اطاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱4 آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور وعدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1400.02.18 تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1400.03.01 

رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بهشهر محمد مهدی 
قلیان.

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رأی شماره ۹۹.448 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشــهرتصرفات مالکانه با 
معارض متقاضی آقای سیدحسین حسینی فرزند میرعسگری 
درششــدانگ یک قطعه زمین بابنای احداثی به مســاحت 
۱68.47 مترمربع قســمتی از پاک ۱۱-اصلی به شــماره 
کاســه ۹۹.786 واقع دراراضی قریه زیروان بخش ۱8 ثبت 
بهشهر محرز گردیده است لذابه منظور اطاع عموم مراتب در 

دو نوبت به فاصله ۱4 آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور وعدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400.02.18 تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400.03.01 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بهشهر محمد مهدی 

قلیان.
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیین نامه قانون 
تعیین وتکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی
 برابر رأی شــماره ۹۹.۱۹673 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهرتصرفات مالکانه 
با معارض متقاضی خانم لیا اسمعیل زاده امیری فرزند خلیل 
درششدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 7۵۵۱.43 مترمربع 
قسمتی از پاک 3-اصلی به شماره کاســه ۹۹.4۹8 واقع 
دراراضی امیرآباد بخش ۱8 ثبت بهشهر محرز گردیده است 
لذابه منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱4 آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضاء مدت مذکور وعــدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1400.02.18 تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1400.03.01 
رئیس اداره ثبت اسناد واملاک بهشهر محمد مهدی 

قلیان.

اینفوگرافی

رنا
ع: ای

منب

دریا وفایی/  گروه  جامعه
daryavafaei2009@gmil.com

برای بسیاری از بیماران مبتا به آسم این سؤال مطرح است که آیا شانس ابتا به 
کرونا در ما بیشتر است؟ و در صورت مبتا شدن خطر جدی تری نسبت به سایر 
افراد تهدیدمان می کند؟ ایرج خسرونیا، رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران 
در این باره به »نسل فردا« گفت: دقت کنید افرادی که به آسم متوسط تا شدید 
دچارند به اندازه دیگران در معرض سرایت ویروس کرونا هستند و نه بیشتر. اما اگر 
این افراد به عفونت کرونا مبتا شوند، بیشتر در معرض خطر بروز عائم شدید این 
عفونت و بستری در بیمارستان قرار دارند. وی ادامه داد: عفونت با ویروس کرونا 
می تواند همه بخش های دستگاه تنفسی از بینی تا ریه را درگیر کند، باعث بروز 
حمله آسم شود و ممکن است به ذات الریه )پنومونی(، بیماری حاد تنفسی و گاهی 
مرگ منجر شود. خسرونیا همچنین از سهل انگاری در تشخیص های آسمی انتقاد 
کرد و گفت: موضوعی که در روند بیماری آسم تغییر نکرده، تشخیص بیماری است 
که متأسفانه داریم آن را از دست می دهیم. متاسفانه برخی از همکاران بنده یک 
معاینه ساده را برای بیمار انجام نمی دهند. رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران با 
تاکید بر ضرورت انجام معاینه دقیق بیمار به منظور تشخیص بیماری گفت: وسایل 
تشخیصی گاهی می تواند گمراه کننده باشد بنابراین از کلیه همکاران متخصص 
داخلی می خواهم که حتماً شــنونده صحبت های بیمار باشند وحداقل گوشی 
پزشکی خود را روی سینه بیمار بگذارند تا حداقل یک رابطه عاطفی با بیمار برقرار 
کنند. این متخصص بیماری های داخلی همچنین یادآور شد: مبتایان به آسم در 
نظر داشته باشند که در این روزهای کرونایی، باید آسم و عائم آن را با همان برنامه 
درمانی تجویز شده توسط پزشک معالج کنترل کنند. به اجرای دقیق برنامه درمانی 

آسم طبق توصیه قبلی پزشک معالج، از جمله مصرف اسپری استنشاقی حاوی 
کورتون ادامه دهند. بدون تأیید پزشک معالج به هیچ وجه برنامه درمانی یا داروی 
خود را تغییر نداده یا خودسرانه قطع نکنند. خسرونیا با بیان اینکه بیماران آسمی 
باید از آنچه باعث تشدید عائم آسم می شود دوری کنند، تاکید کرد: طبیعی است 
که در شرایط گسترش ویروس کرونا اضطراب داشته باشیم بنابراین این افراد دقت 

کنند که هیجان های قوی باعث تحریک حمله آسم می شود.
کرونا می تواند شرایط بیماران آسمی را وخیم تر کند

استاد علوم پزشکی تهران نیز به برخی شایعات پیرامون آسم اشاره کرد و گفت: 
آسم نه بیماری عفونی است و نه واگیردار. اما در شبکه های اجتماعی چنین وانمود 
می شود که در بیماری آسم ممکن است بیماران ریه را از دست بدهند و همچنین 
نباید ورزش کنند. در صورتی که بیماری آسم قابل کنترل است و مطالعات نشان 
می دهد که یک سوم بیماران مبتا به آسم می توانند ورزش حرفه ای داشته باشند. 
علی ابطحی همچنین به تبلیغات نادرست در ارتباط با ابتا به کرونا در بیماران 
آسمی در شبکه های اجتماعی اشاره کرد و گفت: آنچه نباید نسبت به آن بی اعتنا 
بود، این است که عدم کنترل بیماری آسم ممکن است در سیر بیماری کووید ۱۹ 
مؤثر باشد. یعنی در این دوران بیماران آسمی حتماً باید زیرنظر پزشکان خود باشند 
و حتماً درمان را ادامه دهند چرا که در صورت عدم درمان آسم خود ممکن است 
در صورتی که به بیماری کووید ۱۹ مبتا شوند شرایط بیماری آن ها وخیم تر شود.

رئيسانجمنمتخصصانداخلیایران:
کرونا می تواند شرایط بیماران آسمی را وخیم تر کند

خبرروز

باشــگاه خبرنگاران جوان: رئیس 
ســازمان مدیریت بحران کشور از ورود 
مدیریت بحــران به موضوع مبــارزه با 
ملخ ها در ۱۰ اســتان کشــور خبر داد. 
اســماعیل نجار دربــاره ورود ملخ ها به 
برخی از استان ها در نیمه جنوبی کشور 
و خســارات آن ها به بخش کشــاورزی 
و باغــی گفــت: در این زمینــه وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان حفظ نباتات 
دارای مسئولیت هستند، اما با توجه به 
درخواستی که از سازمان مدیریت بحران 
کشور شد، جلســه ای در این خصوص 

تشکیل دادیم. وی ادامه داد: در این جلسه مقرر شد از محل اعتبارات مدیریت بحران کشور 8۰ میلیارد تومان 
برای مبارزه با آفت ملخ در اســتان های کرمان، فارس، بوشهر، خوزستان، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، 
کهگیلویه و بویراحمد، ایام، خراسان جنوبی و خراسان رضوی تعلق بگیرد. رئیس سازمان مدیریت بحران 
کشور با بیان اینکه درخواست این رقم برای تأمین به دولت ارسال شده است، گفت: پس از تأمین، این مبلغ 
در اختیار استانداران و سازمان حفظ نباتات قرار خواهد گرفت تا نسبت به انجام اقدامات خود برای مبارزه با 

آفت ملخ هزینه کنند.

رئيسسازمانمدیریتبحرانکشور:
80میلیارد تومان برای مبارزه با حمله ملخ ها اختصاص یافت


